
 
 

UCHWAŁA NR LIII/541/2023 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Porąbka na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211-212, art. 235-239, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 92.754.736,76 zł – zgodnie z załącznikiem 
nr 1 niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) dochody bieżące w wysokości 80.937.875,49 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 11.816.861,27 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetowe gminy w wysokości 97.816.872,42 zł – zgodnie z załącznikiem 
nr 2 niniejszej uchwały. 

2. Na wydatki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na: 

1) Wydatki bieżące w wysokości 79.826.039,50 zł, w szczególności na: 

a) wydatki jednostek budżetowych 58.867.505,00 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38.976.060,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19.891.445,00 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące kwotę 13.102.244,50 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.756.290,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych – 0,00 zł, 

e) wydatki na obsługę długu kwotę 1.100.000,00 zł, 

2) Wydatki majątkowe kwotę w wysokości 17.990.832,92 zł, w szczególności na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 17.990.832,92 zł: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10268



- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych 2.365.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 14, 

- dotacje na zadania inwestycyjne 493.600,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Kwoty dochodów określonych w § 1 i wydatków określonych w § 2 obejmują:Dotacje i wydatki 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
w wysokości 4.955.009,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
350.000,00 zł oraz dochody z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 90.000,00 zł i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 
440.000,00 zł (w tym wspieranie rodziny 82.000,00 zł) – zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Ustala się dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 5.200.000,00 zł 
oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 5.856.632,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3. Ustala się dochody pochodzące z opłat i kar środowiskowych oraz wydatki nimi finansowane na ochronę 
środowiska i gospodarkę wodną w wysokości 5.100,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Wydatki budżetu gminy obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy finansowane ze środków 
z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim na łączną kwotę 219.277,84 zł – zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 

5. Ustala się dochody z tytułu dotacji celowej przekazanej gminie na realizację zadań wykonywanych 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i wydatki nimi finansowane 
w wysokości 34.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 9. 

6. Ustala się dochody związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w wysokości 257.838,00 zł oraz wydatki 
związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w wysokości 2.436.411,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 10. 

7. Ustala się dochody z tytułu środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych i wydatki nimi finansowane w wysokości 10.911.882,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.613.173,00 zł w tym: 

1) z planowanych do zaciągnięcia kredytów – 4.500.000,00 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych – 2.178.573,00 zł, 

3) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych –
934.600,00 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.551.037,34 zł, w tym: 

1) spłata zaciągniętych kredytów – 2.077.500,00 zł, 

2) spłata zaciągniętych pożyczek – 473.537,34 zł. 

3. Deficyt budżetowy w wysokości 5.062.135,66 zł sfinansowany będzie z: 

1) zaciągniętych kredytów – 2.883.562,66 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych – 2.178.573,00 zł. 

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia załącznik nr12. 

§ 6. Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej wynosi 171.455,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr13. 

§ 7. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 200.000,00 zł, 

2) celową: 

a) na zabezpieczenie nieprzewidzianych wydatków majątkowych 100.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10268



b) na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie 200.000,00 zł. 

§ 8. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 7.500.000,00 zł, w tym na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 3.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego – 2.883.562,66 zł, w tym 1.500.000,00 zł na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na działania finansowane ze środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w nawiązaniu do art. 243 ufp. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek – 1.616.437,34 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, 
ustawy o finansach publicznych innych niż określone w ust.1 niniejszej uchwały w wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 8 
ust. 1 niniejszej uchwały, z tego na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego – 3.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 2.883.562,66 zł, w tym 1.500.000,00 zł na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na działania finansowane ze środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w nawiązaniu do art. 243 ufp. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek – 1.616.437,34 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych innych niż określone w ust. 1 do wysokości limitu 
zobowiązań, określonego w § 8 ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach 
publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10268



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Porąbka. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10268



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/541/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 114 190,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 90,00 
 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 100,00 

 0830 Wpływy z usług 2 100 000,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 846 100,23 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 11,43 
 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 5 488,80 
 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

370 000,00 

 0830 Wpływy z usług 470 000,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 

710  Działalność usługowa 190 020,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0830 Wpływy z usług 190 000,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 

750  Administracja publiczna 175 774,50 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 63 600,00 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

112 159,00 

 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

15,50 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

3 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 000,00 

752  Obrona narodowa 2 080,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 080,00 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

35 622 684,36 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 19 621 256,00 
 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 550 689,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10268



 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

90 000,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 000 000,00 
 0320 Wpływy z podatku rolnego 412 000,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego 190 000,00 
 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 230 000,00 
 0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej 
9 000,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 85 000,00 
 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 48 000,00 
 0430 Wpływy z opłaty targowej 20 000,00 
 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 350 000,00 
 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
86 000,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 855 000,00 
 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 23 412,36 
 0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50 000,00 
 2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 327,00 

758  Różne rozliczenia 28 078 502,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 180 000,00 
 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 60 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500 000,00 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
17 900,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 26 320 602,00 
801  Oświata i wychowanie 2 800 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

200,00 

 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 300 000,00 
 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego 
816 200,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 600,00 
 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 000,00 

 0830 Wpływy z usług 192 000,00 
 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  715 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 9 800,00 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
758 200,00 

852  Pomoc społeczna 960 266,40 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0830 Wpływy z usług 35 663,00 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

35 612,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

888 833,00 

 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

158,40 

855  Rodzina 4 859 158,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10268



 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 802 158,00 

 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

45 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 286 100,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

5 200 000,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 30 000,00 
 0690 Wpływy z różnych opłat 5 100,00 
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 9 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 
 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
35 000,00 

 
Majątkowe 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 981 169,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

3 981 169,00 

020  Leśnictwo 1 800,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 800,00 
600  Transport i łączność 6 461 213,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

6 427 213,00 

 6610 Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

34 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 592 995,20 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
92 263,50 

 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 731,70 
 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
500 000,00 

 6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

92 263,50 

758  Różne rozliczenia 18 346,07 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

18 346,07 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 503 500,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

503 500,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 257 838,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

257 838,00 

 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 80 937 875,49 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 10268



Plan dochodów majątkowych ogółem 11 816 861,27 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

92 263,50 

Plan dochodów ogółem 92 754 736,76 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

92 263,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 10268



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/541/2023 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące Świadczenia na 

rzeczy osób fizycznych wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów wniesienie wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010  Rolnictwo i łowiectwo 9 432 798,00 2 731 300,00 2 731 300,00 0,00 2 731 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 701 498,00 6 701 498,00 2 220 000,00 0,00 0,00 
 01008 Melioracje wodne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 17 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 396 498,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 696 498,00 6 696 498,00 2 220 000,00 0,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
020  Leśnictwo 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 02001 Gospodarka leśna 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 11 923 878,50 2 817 882,50 1 365 000,00 0,00 1 365 000,00 1 452 882,50 0,00 0,00 0,00 0,00 9 105 996,00 9 105 996,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 452 882,50 1 452 882,50 0,00 0,00 0,00 1 452 882,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 10 465 996,00 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 105 996,00 9 105 996,00 0,00 0,00 0,00 

 60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630  Turystyka 20 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 20 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 694 819,46 1 235 000,00 1 235 000,00 0,00 1 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 819,46 459 819,46 145 000,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 1 659 819,46 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 819,46 459 819,46 145 000,00 0,00 0,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 437 350,00 337 350,00 337 350,00 3 000,00 334 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 92 350,00 92 350,00 92 350,00 3 000,00 89 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 270 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 71095 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 12 926 963,00 12 726 963,00 12 453 463,00 10 815 664,00 1 637 799,00 40 000,00 233 500,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 112 159,00 112 159,00 112 159,00 111 804,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 190 000,00 190 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 10 750 000,00 10 550 000,00 10 500 000,00 9 500 000,00 1 000 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 164 000,00 164 000,00 164 000,00 14 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 1 270 804,00 1 270 804,00 1 267 304,00 1 189 860,00 77 444,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 440 000,00 440 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
751  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 2 080,00 2 080,00 2 080,00 1 780,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 780,00 1 780,00 1 780,00 1 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 427 200,00 402 200,00 255 180,00 52 200,00 202 980,00 147 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 419 200,00 394 200,00 247 180,00 52 200,00 194 980,00 147 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75414 Obrona cywilna 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 10268



 75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 520 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 500 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 37 641 143,46 37 524 324,00 30 988 794,00 25 508 094,00 5 480 700,00 5 429 200,00 1 106 330,00 0,00 0,00 0,00 116 819,46 116 819,46 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 18 840 078,00 18 840 078,00 16 297 868,00 14 368 000,00 1 929 868,00 1 864 000,00 678 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 950 116,00 950 116,00 513 116,00 457 360,00 55 756,00 416 900,00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  9 861 688,46 9 744 869,00 7 369 969,00 5 588 380,00 1 781 589,00 2 185 200,00 189 700,00 0,00 0,00 0,00 116 819,46 116 819,46 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 656 703,00 656 703,00 621 083,00 595 284,00 25 799,00 0,00 35 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 760 158,00 760 158,00 757 658,00 212 100,00 545 558,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 89 030,00 89 030,00 89 030,00 0,00 89 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 843 835,00 1 843 835,00 1 835 035,00 1 135 000,00 700 035,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 141 372,00 1 141 372,00 932 672,00 885 470,00 47 202,00 167 100,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

3 304 094,00 3 304 094,00 2 378 294,00 2 266 500,00 111 794,00 796 000,00 129 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 194 069,00 194 069,00 194 069,00 0,00 194 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 385 510,00 385 510,00 337 000,00 166 000,00 171 000,00 48 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 8 000,00 8 000,00 8 000,00 1 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 350 000,00 350 000,00 328 000,00 165 000,00 163 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85158 Izby wytrzeźwień 26 510,00 26 510,00 0,00 0,00 0,00 26 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 3 553 754,00 3 518 754,00 2 447 551,00 1 389 061,00 1 058 490,00 0,00 1 071 203,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 738 970,00 738 970,00 738 970,00 0,00 738 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

45 583,00 45 583,00 45 583,00 0,00 45 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

277 715,00 277 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 450 536,00 450 536,00 200,00 0,00 200,00 0,00 450 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 664 598,00 1 629 598,00 1 621 098,00 1 389 061,00 232 037,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 31 200,00 31 200,00 31 200,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 290 240,00 290 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 54 412,00 54 412,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 44 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 189 085,00 189 085,00 138 385,00 133 610,00 4 775,00 6 000,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 152 085,00 152 085,00 138 385,00 133 610,00 4 775,00 6 000,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 5 451 359,00 5 451 359,00 1 134 802,00 768 651,00 366 151,00 16 000,00 4 300 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

5 012 826,00 5 012 826,00 712 919,00 653 878,00 59 041,00 0,00 4 299 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 1 217,00 1 217,00 1 217,00 1 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85504 Wspieranie rodziny 178 661,00 178 661,00 178 011,00 113 556,00 64 455,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 198 000,00 198 000,00 198 000,00 0,00 198 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

44 655,00 44 655,00 44 655,00 0,00 44 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 10268



 85516 System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 8 235 232,00 7 357 132,00 4 865 500,00 130 000,00 4 735 500,00 2 491 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 878 100,00 878 100,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 856 632,00 5 856 632,00 3 536 000,00 130 000,00 3 406 000,00 2 320 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 245 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90008 Ochrona różnorodności biologicznej 
i krajobrazu 15 000,00 15 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 161 000,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 878 100,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 678 100,00 678 100,00 0,00 0,00 0,00 
 90026 Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 3 335 600,00 3 067 000,00 0,00 0,00 0,00 3 067 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 600,00 268 600,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 2 416 000,00 2 416 000,00 0,00 0,00 0,00 2 416 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 631 000,00 631 000,00 0,00 0,00 0,00 631 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 268 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 600,00 268 600,00 0,00 0,00 0,00 

 92195 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926  Kultura fizyczna 502 000,00 502 000,00 140 000,00 5 000,00 135 000,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 412 000,00 412 000,00 50 000,00 5 000,00 45 000,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 97 816 872,42 79 826 039,50 58 867 505,00 38 976 060,00 19 891 445,00 13 102 244,50 6 756 290,00 0,00 0,00 1 100 000,00 17 990 832,92 17 990 832,9
2 2 365 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 10268



 
 
 
 
 
DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
rodzaj dotacji / beneficjent dotacji 

Dotacje dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek 
spoza sektora 

finansów publicznych 
600  Transport i łączność   

 60004 Lokalny transport zbiorowy   

  Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie 
zadań bieżących 

  

  Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny – pokrycie kosztów finansowania systemu komunikacji pasażerskiej 1.452.882,50  

630  Turystyka   

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   

  Dotacja celowa    

  Dotacja dla organizacji pożytku publicznego oraz stowarzyszeń na realizację zadania z zakresu turystyki i 
krajoznawstwa 

 10.000,00 

750  Administracja publiczna   

 75095 Pozostała działalność   

  Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie 
zadań bieżących 

  

  Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny – pokrycie kosztów obsługi organów związku i utrzymanie biura związku 40.000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   

 75412 Ochotnicze straże pożarne   

  Dotacja celowa na zadania bieżące      

  Dotacje na dofinansowanie działalności operacyjnej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  147.020,00 

  Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych   

  Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Czańcu  25.000,00 

801  Oświata i wychowanie   
 80101 Szkoły podstawowe   
  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień   

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 10268



  Miasto Bielsko-Biała, współfinansowanie Pozaszkolnego Punktu Katechetycznego Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego – Parafia w Białej 4.000,00  

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich    1.860.000,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich    416.900,00 

 80104 Przedszkola   
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych   

  Niepubliczne Przedszkole nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkole w Bujakowie, Niepubliczne Przedszkole 
Porąbka-Bukowiec  2.185.200,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego  

  

  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych oraz dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną   

  
Niepubliczne Przedszkole nr 2 w Porąbce, Niepubliczne Przedszkole w Bujakowie, Niepubliczne Przedszkole 
Porąbka-Bukowiec, Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich 

 167.100,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych   

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich    796.000,00 

851  Ochrona zdrowia   
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   
  Dotacja celowa    

  Dotacje dla organizacji pożytku publicznego oraz stowarzyszeń na realizację zadania z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia  22.000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień   

  Dotacje celowe na pomoc finansową udzieloną gminie na zadania bieżące   

  Miasto Bielsko-Biała, dotacja na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziała Problemom Alkoholowym 
w Bielsku-Białej  26.510,00  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 10268



 85395 Pozostała działalność   

  Dotacja celowa    

  Dotacje dla organizacji pożytku publicznego oraz stowarzyszeń na realizację zadania z zakresu działalności na 
rzecz osób niepełnosprawnych  20.000,00 

  Dotacje dla organizacji pożytku publicznego oraz stowarzyszeń  na realizację zadania z zakresu działalności na 
rzecz osób w wieku emerytalnym  12.000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza,   

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną    

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich    6.000,00 

855  Rodzina   
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku  do lat 3   

  Dotacja celowa dla jednostek nienależących do sektora finansów publicznych   

  Żłobuś Przygoda Maluszka Klub Dziecięcy w Bujakowie 
 – zadania w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3  16.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi    
  Dotacje celowe przekazane gminom na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień   

  Miasto Bielsko-Biała,  
środki na realizację zadania związanego z zagospodarowaniem odpadów komunalnych 2.320.632,00  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   
  Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych:   

  Dotacje dla mieszkańców gminy na wymianę źródeł ciepła związane z realizacją „Programu ograniczenia niskiej 
emisji”  200.000,00 

 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu   
  Dotacja celowa    

  Dotacje dla organizacji pożytku publicznego i stowarzyszeń na realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i 
edukacji ekologicznej  10.000,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt   

  Dotacje celowe przekazane gminom na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień   

  Miasto Bielsko-Biała,  
środki na realizację zadania związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 161.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 10268



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   
 92109 Domy i ośrodki kultury   

  Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury   

  Gminny Ośrodek Kultury w Porąbce – realizacja zadań statutowych 2.406.000,00  

  Dotacja celowa    

  Gminny Ośrodek Kultury w Porąbce – dofinansowanie zadania realizowanego w ramach Programu Dotacyjnego 
Biura „Niepodległa” - edycja 2024 10.000,00  

 92116 Biblioteki   

  Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury   

  Gminna Biblioteka Publiczna w Porąbce – realizacja zadań statutowych 631.000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   
  Dotacja celowa na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych    

  Dotacja na realizację zadania dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Konserwacja 
ołtarzy bocznych w Kościele Parafialnym P.W NNMP w Porąbce   268.600,00 

 92195 Pozostała działalność   
  Dotacja celowa    

  Dotacje dla organizacji pożytku publicznego i stowarzyszeń na realizację zadania z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  20.000,00 

926  Kultura fizyczna i sport   
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   
  Dotacja celowa    

  Dotacje dla organizacji pożytku publicznego i stowarzyszeń na realizację zadania z zakresu wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej  362.000,00 

  Ogółem 7.052.024,50 6.543.820,00 
  W tym:   
  Dotacje na zadania bieżące 7.052.024,50 6.050.220,00 
  Dotacje na zadania inwestycyjne 0,00 493.600,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
 ZLECONYCH GMINIE   

DOTACJE 4.955.009,00 

Dz.750 Administracja  publiczna                 112.159,00 

rozdz.75011 urzędy wojewódzki                  112.159,00 
§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 112.159,00 

  

Dz.751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa… 3.000,00 

rozdz.75101 urzędy naczelnych organów władzy państwowej..... 3.000,00 
§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 3.000,00 

  

Dz.752 Obrona narodowa    2.080,00 

rozdz.75212  pozostałe wydatki obronne 300,00 
§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 300,00 

  

rozdz.75224 kwalifikacja wojskowa 1.780,00 
§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 1.780,00 

  
Dz.852 Pomoc społeczna 35.612,00 

rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 31.200,00 
§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 31.200,00 

  

rozdz.85295 pozostała działalność 4.412,00 
§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 4.412,00 

  

Dz.855 Rodzina        4.802.158,00 
rozdz.85502 świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z  ubezpieczenia społecznego 4.756.286,00 

§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 4.756.286,00 

  

rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny 1.217,00 
§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 1.217,00 

  
rozdz.85513 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne… 44.655,00 

§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  realizacje zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminom 44.655,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 10268



WYDATKI 4.955.009,00 

Dz.750 Administracja  publiczna                 112.159,00 

rozdz.75011 urzędy wojewódzki                  112.159,00 

I. Wydatki bieżące 112.159,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 112.159,00 

a\ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 111.804,00 

b\ wydatki związane z realizacją  zadań  statutowych 355,00 

  

Dz.751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  kontroli i ochrony prawa… 3.000,00 

rozdz.75101 urzędy naczelnych organów władzy państwowej..... 3.000,00 

I. Wydatki bieżące 3.000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3.000,00 

a\ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.000,00 

  

Dz.752 Obrona narodowa    2.080,00 

rozdz.75212  pozostałe wydatki obronne 300,00 

I. Wydatki bieżące 300,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na : 300,00 

a\ wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300,00 

  

rozdz.75224 kwalifikacja wojskowa                  1.780,00 

Wydatki bieżące 1.780,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.780,00 

a\ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.780,00 

  

Dz.852 Pomoc społeczna  35.612,00 

rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 31.200,00 

I.   Wydatki bieżące 31.200,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na : 31.200,00 

a\ wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31.200,00 

  

rozdz. 85295 pozostała działalność 4.412,00 

I.   Wydatki bieżące 4.412,00 

1.świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.412,00 

  

Dz.855 Rodzina        4.802.158,00 
rozdz.85502 świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  alimentacyjnego oraz  składki na 
ubezpieczenia emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia społecznego 4.756.286,00 

I. Wydatki bieżące 4.756.286,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na : 457.879,00 

a\ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 448.060,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 10268



b| wydatki związane z realizacją  zadań  statutowych 9.819,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.298.407,00 

  

rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny 1.217,00 

I. Wydatki bieżące 1.217,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na : 1.217,00 

a\ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.217,00 

  
rozdz.85513 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne… 44.655,00 

I. Wydatki bieżące 44.655,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym na : 44.655,00 

a| wydatki związane z realizacją  zadań  statutowych 44.655,00 
 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 10268



 
 
 
 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ 
OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
 

DOCHODY 
KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz.756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDNOSTEK  
NIEPOSIAD. OSOBOWOŚCI PRAWNEJ.. 

440.000,00 

dochody bieżące 440.000,00 

rozdz.75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na podstawie ustaw 440.000,00 

§ 0270 wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 90.000,00 

§ 0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 350.000,00 
 

WYDATKI 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

DZ.851 OCHRONA ZDROWIA 358.000,00 

rozdz.85153 zwalczanie narkomanii 8.000,00 

I. Wydatki bieżące 8.000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

8.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.000,00 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7.000,00 

  

rozdz.85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 350.000,00 

I. Wydatki bieżące 350.000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

328.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 165.000,00 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 163.000,00 

2.Dotacje na zadania bieżące   22.000,00 

  

DZ.855 RODZINA 82.000,00 

rozdz.85504 wspieranie rodziny 82.000,00 

I. Wydatki bieżące 82.000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 
  w tym na: 

82.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25.000,00 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 57.000,00 

OGÓŁEM 440.000,00 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
 ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

DOCHODY 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 
dochody bieżące 

5.200.000,00 
 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 5.200.000,00 

§ 0490 wpływy z innych lokalnych opłat  pobieranych  przez j.s.t. na podstawie  odrębnych ustaw  5.200.000,00 

 
WYDATKI 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA 5.856.632,00 

rozdz. 90002 gospodarka odpadami komunalnymi 5.856.632,00 

I. Wydatki bieżące 5.856.632,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 3.536.000,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 130.000,00 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.406.000,00 

2.Dotacje na zadania bieżące 2.320.632,00 

  

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

DOCHODY Z OPŁAT I KAR ŚRODOWISKOWYCH ORAZ WYDATKI NIMI FINANSOWANE 
NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĘ WODNĄ  

 
DOCHODY 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA  ŚRODOWISKA 5.100,00 

dochody bieżące 5.100,00 
rozdz. 90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 5.100,00 

§ 0690  wpływy z różnych opłat 5.100,00 

OGÓŁEM 5.100,00 

 
WYDATKI 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA /ZADANIE PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA  ŚRODOWISKA 5.100,00 

rozdz.90026 pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  5.100,00 

I. Wydatki bieżące 5.100,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

5.100,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych  
zadanie: wydatki związane z demontażem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest 

5.100,00 

OGÓŁEM 5.100,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

WYKAZ ZADAŃ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY PORĄBKA  
REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

 
 
DZ. ROZDZ. NAZWA ZADANIA PLAN 

   WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

BUJAKÓW 

710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  24.819,46  

 71035 Cmentarze  24.819,46  

  Remont ogrodzenia przy cmentarzu komunalnym od strony 
południowej wzdłuż parkingu 

24.819,46  

754  
 

75412 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  
Ochotnicze straże pożarne 
 
Zakup umondurowania bojowego dla OSP Bujaków 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

30.000,00 

 

CZANIEC 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  54.819,46 

 80104 Przedszkola   54.819,46 

  Zakup urządzeń na plac zabaw dla Publicznego Przedszkola nr 1 w 
Czańcu 

 54.819,46 

KOBIERNICE 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  54.819,46 

 80104 Przedszkola   54.819,46 

  Zainstalowanie systemu klimatyzacji w Publicznym Przedszkolu w 
Kobiernicach  

 54.819,46 

PORĄBKA 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA   54.819,46 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  54.819,46 

  Remont placu zabaw dla dzieci przy stadionie w Porąbce  54.819,46 

OGÓŁEM 54.819,46 164.458,38 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

DOTACJE I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH 
 W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO  
 
  DOTACJE 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 600 Transport i łączność  34.000,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne  34.000,00 

Dochody majątkowe: 34.000,00 

§6610 dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 34.000,00 

OGÓŁEM 34.000,00 

WYDATKI 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA /ZADANIE PLAN  

Dz. 600 Transport i łączność  34.000,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne  34.000,00 

I. Wydatki majątkowe 34.000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 34.000,00 

Zadanie:  
Czaniec – Kęty ul. Południowa – modernizacja – przygotowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie pozwoleń 

OGÓŁEM 34.000,00 

 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 
  

DOCHODY 257.838,00 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 257.838,00 

Dochody majątkowe 257.838,00 

rozdz.92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  257.838,00 

§ 6090 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

257.838,00 

WYDATKI 2.436.411,00 

Dz.600 Transport i łączność 2.178.573,00 

rozdz.60016 drogi publiczne gminne 2.178.573,00 

I. Wydatki majątkowe 2.178.573,00 

wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami RFIL 
zadanie: Zagospodarowanie północnego stoku Żaru i Kiczery w Porąbce wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą 

2.178.573,00 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 257.838,00 

rozdz.92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  257.838,00 

I. Wydatki majątkowe 257.838,00 

wydatki majątkowe dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  
zadanie: dotacja celowa na realizację inwestycji „Konserwacja ołtarzy bocznych w Kościele 
Parafialnym P.W.N NMP w Porąbce”  

257.838,00 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 10268



 
 
 
 
 
 

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD 
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

DOCHODY  10.911.882,00 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 3.981.169,00 

dochody majątkowe 3.981.169,00 

rozdz.01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 3.981.169,00 

§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 3.981.169,00 

Dz. 600 Transport i łączność 6.427.213,00 

dochody majątkowe 6.427.213,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne 6.427.213,00 

§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 6.427.213,00 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 503.500,00 

dochody majątkowe 503.500,00 

rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 503.500,00 

§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 503.500,00 

WYDATKI 10.911.882,00 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 3.981.169,00 

rozdz.01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 3.981.169,00 

I. Wydatki majątkowe 3.981.169,00 

Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
zadanie: Kompleksowa poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Porąbka  

 
 

 

– budowa kanalizacji sanitarnej w Porąbce etap I 2.988.755,00 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Kobiericach w rejonie ul. Mokrej i Beskidzkiej  992.414,00 

Dz. 600 Transport i łączność 6.427.213,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne 6.427.213,00 

I. Wydatki majątkowe 6.427.213,00 

Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

zadanie: Wzrost potencjału gospodarczego słabo rozwiniętej części Gminy Porąbka – przebudowa ul. Zielonej 
bocznej, ul. Cmentarnej oraz ul. Braterskiej 2.445.566,00 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 10268



zadanie: Modernizacja kluczowej gminnej infrastruktury drogowo-mostowej na terenie Gminy Porąbka etapy I 3.981.647,00 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 503.500,00 

rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 503.500,00 

I. Wydatki majątkowe 503.500,00 

Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

zadanie: Modernizacja kluczowej gminnej infrastruktury drogowo-mostowej na terenie Gminy Porąbka etapy I 503.500,00 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY 
 

I. Przychody budżetu 7.613.173,00 

§ 952  przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
           w tym na:      

4.500.000,00 

- pokrycie deficytu budżetowego      2.883.562,66 

- spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów  i pożyczek   1.616.437,34 

§ 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  
na pokrycie deficytu 

2.178.573,00 

§ 950 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 
    w tym na: 

 
934.600,00 

 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek   934.600,00 

II. Dochody budżetu 92.754.736,76 

ogółem przychody i dochody budżetu /I+II/ 
================================= 100.367.909,76 

III. Rozchody budżetu 2.551.037,34 

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych  kredytów, w tym: 
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w  art.5  ust.1 pkt.2  ufp 

2.077.500,00 
100.000,00 

§ 992 spłaty otrzymanych pożyczek, w tym: 
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w  art.5  ust.1 pkt.2  ufp  

473.537,34 
232.497,34 

IV. Wydatki budżetu 97.816.872,42 

Ogółem rozchody i wydatki budżetu /III+IV/ 
=================================== 100.367.909,76 

 

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 10268



 
 
 
 
 

DOCHODY DO ODPROWADZENIA DO BUDŻETU PAŃSTWA 
 

 
Dział Rozdział § 2350 

750 Administracja publiczna 75011 Urzędy Wojewódzkie 245,00 

852 Pomoc społeczna 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1.100,00 

855 Rodzina 
 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 
oraz składki na ubezp. emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 170.000,00 

 
 
85503 Karta Dużej Rodziny 
 

110,00 

OGÓŁEM 171.455,00 

 

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 10268



 
 
 
 
 
WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 

Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI  
I W RAMACH PŁATNOŚCI Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH   

 

w tym 
LP PROJEKT Dz. 

rozdz.  PLAN WYDATKÓW W ROKU BUDŻETOWYM  
środki własne  

środki z 
budżetu UE 

1 Wydatki  
majątkowe 010 01044 2.220.000,00 720.000,00 1.500.000,00 

 Program   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020   

 Działanie    Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich – 
gospodarka wodno-ściekowa   

 Poddziałanie   
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 

tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 
  

 Tytuł   Budowa systemu kanalizacji sanitarnej miejscowości 
Czaniec i Porąbka – Gmina Porąbka   

2. Wydatki 
majątkowe 700 70005 145.000,00 52.736,50 92.263,50 

 Program   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020   

 Działanie   Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność   

 Tytuł   Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych Gminy Porąbka   

 

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr LIII/541/2023

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 10268


	UCHWAŁA NR LIII/541/2023 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a




	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 2
	lit. b w § 7 pkt 2


	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 2
	lit. b w § 10 pkt 2
	lit. c w § 10 pkt 2

	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14


		2023-12-29T07:20:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




